## CAP. XIII.

20

*Pachynum promontorium. Portus Pachyni. Odyseum sive Vlyseum promontorium. Portus Odysseæ sive Vlysei promontorii. Hecates sanum, & Hecabes cœnotaphium. Motycanus & Hirminius amnes. Caucana portus, & opidum. Bucra promontorium. Fons Dianæ. Camarina palus & urbs; quæ antè Hyperia, Phæacum sedes. Amnes Hipparis & Oanus.*

30 **S**equitur igitur ab Heloro amne Πάχυνος ἄκρον, *PACHYNVS promontorium*, *PACHYNVS* vulgò nunc accolis *Capo Pàssalo & Pàssaro* dictum; orientale Siciliæ latus, ut supra ostensum, cum Peloro definiens. Memoratur compluribus auctoribus; quorum verba supra in universæ insulæ descriptione allata sunt, quare unum atque alterum poetarum locum heic repetiisse sufficiet. Dionysius, Orbis terrarum de-

scriptor: Ἄκρον δὲ οἱ Πάχυνος π., Πελωρίς π., Διλύθη π.  
 Ἀλλ' ἤτις Διλύθη καὶ Πηλὶ ῥιπιδὸν ζεφύροιο  
 εἰσαρέχει, Πάχυνος δὲ πρὸς ἀγῶας, αὐτὰρ ἐπ' ἀριστερῶς  
 ἠνεμόεσσα Πελωρίς.

Hoc est:

40

*Promontoria ei sunt, Pachynus, Peloris, & Lilybe.*  
*Sedenim Lilybe ad flatum Zephyri*  
*Prominet: Pachynus verò ad orientem; ceterum ad septemtriones*  
*Ventosa Peloris.*

Hic equidem mediam syllabam corripuit. ut & Latinus eius interpret Priscianus, sive is Rhemnius Fannius fuerit:

*Procurrans Pachyno longè claustrisque Pelori,*  
*Exterrensque rateis Lilybei cautibus aspris.*  
*Eminet ad Zephyrum Lilybe; Pachynusq; sub ortum;*  
*Adsipit Ausoniam boreaq; Pelorus ad arceis.*

50 Et item alter eius interpres, Festus Avienus:

*In matutinos Pachynos producit ortus.*

At reliqui Latini poetæ eandem producant. Virgilius, *Aeneid. lib. III:*

*Præstat Trinacrii metas lustrare Pachyni*

Et eodem libro postea:

*Exsupero prapingve solum stagnantis Helori.*  
*Hinc altis cauteis projectaq; saxa Pachyni*  
*Radimus.*

Q 4

Et